
 

 Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik 
menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh 
BSrE 

 

 
 

 

PEMERINTAH KABUPATEN BULELENG 

SEKRETARIAT DAERAH 
Jalan Pahlawan Nomor 1 Singaraja (81117) 

Telepon (0362) 21985 
web: www.setda.bulelengkab.go.id       email : setda@bulelengkab.go.id 

 
 Singaraja, 24  Maret 2022 

 

 Kepada 

Sdr.  Para Kepala Perangkat Daerah  

Kabupaten Buleleng 

di – 

Singaraja. 

 

 

SURAT PENGANTAR 

Nomor : 045.2/  955  /ORG-SETDA/III/2022 

 

No. Jenis surat yang dikirim Banyaknya Keterangan 

1. 

 

 

 

 

 

Surat Keputusan Sekretaris Daerah 
Buleleng  Nomor 800/74/ORG-
SETDA/I/2022 tentang Susunan 
Keanggotaan Agen Perubahan di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Buleleng (terlampir). 

 

1 ( Satu ) Gabung Dikirim dengan hormat untuk 

dipedomani, terima kasih. 

  

      

 

 
 

 

 

 

mailto:setda@bulelengkab.go.id


PEMERINTAH KABUPATEN BULELENG 

SEKRETARIAT  DAERAH 

Jalan Pahlawan Nomor 1 Singaraja (81117) 
Telpon (0362) 21985 

web: www.setda.bulelengkab.go.id         email : setda@bulelengkab.go.id 
 

KEPUTUSAN SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BULELENG 

NOMOR 800/ 74 /ORG-SETDA/ I /2022 
 

TENTANG 

  SUSUNAN KEANGGOTAAN AGEN PERUBAHAN 

  DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BULELENG     

 
 

          SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BULELENG, 

Menimbang:   a. bahwa dalam rangka manajemen pemerintahan untuk menciptakan 

birokrasi pemerintahan yang profesional dengan karakteristik 

adaptif, berintegritas, bersih dari perilaku korupsi kolusi dan 

nepotisme, mampu melayani publik secara akuntabel serta 

memegang teguh nilai–nilai dasar organisasi dan kode etik perilaku 

Aparatur Negara; 

b. bahwa untuk dapat menggerakan perubahan pada lingkungan 

kerjanya dan sekaligus berperan sebagai teladan (role model) bagi 

setiap individu organisasi yang lain dalam berperilaku sesuai dengan 

nilai-nilai yang dianut organisasi; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a, dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Sekretaris 

Daerah tentang Susunan Keanggotaan Agen Perubahan di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Buleleng;  

Mengingat:   1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Tingkat II dalam Wilayah Daerah-daerah Tingkat I 

Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa Tenggara Timur (Lembaran  

Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik  Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

 

mailto:setda@bulelengkab.go.id


3. Peraturan Presiden Nomor 81 Tahun 2010 tentang Grand Design 

Reformasi Birokrasi 2010-2025; 

4. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

Birokrasi Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan 

Agen Perubahan di Instansi Pemerintah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 1455); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

6.  Peraturan Daerah Kabupaten Buleleng Nomor 12 Tahun 2021 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Buleleng Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Buleleng Tahun 2021 Nomor 12); 

7. Peraturan Bupati Buleleng Nomor 60 Tahun 2021 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Buleleng Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten  Tahun 

2021 Nomor 60); 

8. Peraturan Bupati Buleleng Nomor 43 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 36 Tahun 2020 tentang 

Road Map Reformasi Birokrasi Pemerintah Daerah 2020 – 2024; 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : 

KESATU :  Susunan Keanggotaan Agen Perubahan di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Buleleng, dengan susunan keanggotaan sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Keputusan ini; 

KEDUA :   Agen Perubahan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Buleleng 

sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU memiliki peran dan 

tugas:  

a. sebagai katalis, yang bertugas memberikan keyakinan kepada 

seluruh pegawai di lingkungan unit kerjanya masing-masing tentang 

pentingnya perubahan unit kerja menuju ke arah unit kerja yang 

lebih baik; 

b. sebagai penggerak perubahan, yang bertugas mendorong dan 

menggerakkan pegawai untuk ikut berpartisipasi dalam perubahan 

menuju ke arah unit kerja yang lebih baik, merancang tindak lanjut 

dari perbaikan terhadap hasil monitoring dan evaluasi; 

 

 

 

 



c. sebagai pemberi solusi, yang bertugas memberikan alternatif solusi 

kepada para  pegawai  atau  pimpinan  di lingkungan unit kerja yang  

menghadapi kendala dalam proses berjalannya perubahan Unit Kerja 

menuju unit kerja yang lebih baik; 

d. sebagai mediator, yang bertugas membantu memperlancar proses 

perubahan, terutama menyelesaikan masalah yang muncul dalam 

pelaksanaan reformasi birokrasi dan membina hubungan antara 

pihak-pihak yang ada di dalam dan pihak di luar unit kerja terkait 

dengan proses perubahan; 

e. sebagai penghubung, yang bertugas menghubungkan komunikasi 

dua arah antara para pegawai di lingkungan unit kerjanya dengan 

para pengambil keputusan; 

f. melaksanakan rencana aksi agen perubahan pada perangkat 

daerah/unit kerja masing-masing yang telah ditetapkan; dan 

g. melaporkan hasil kegiatan agen perubahan kepada Sekretaris 

Daerah Kabupaten Buleleng melalui Tim Reformasi Birokrasi di 

Pemerintah Kabupaten Buleleng; 

KETIGA  : Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Keputusan ini 

dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Buleleng Tahun Anggaran 2022; 

KEEMPAT : Keputusan Sekretaris Daerah ini mulai berlaku sejak tanggal 3   

Januari 2022. 

Ditetapkan di Singaraja 

pada tanggal 25 Januari 2022    

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BULELENG, 
 

 
 
 
DRS. GEDE SUYASA, M.Pd 
PEMBINA UTAMA MADYA (IV/d) 
NIP. 19670710 199203 1 0 14 

 
 
 
 
 

Keputusan ini disampaikan kepada : 

1. Inspektur Kabupaten Buleleng; 

2. Kepala Bagian Hukum Setda Kabupaten Buleleng;  

3. Yang bersangkutan; dan 

4. Arsip. 

 

 

 

 



 

LAMPIRAN   : KEPUTUSAN SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BULELENG 

   NOMOR : 800/ 74 /ORG-SETDA/  I /20222018 

   TANGGAL : 25 JANUARI 2022JUNI 2018 

   TENTANG : SUSUNAN KEANGGOTAAN AGEN PERUBAHAN DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BULELENG 

 
 

SUSUNAN KEANGGOTAAN AGEN PERUBAHAN 

 DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BULELENG 

 
1. Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Buleleng 

Ketua : Sekretaris Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Buleleng  

Sekretaris : Kepala Bagian Umum Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat  

  Daerah Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Drs. Made Supartawan, MM 

 2. Nyoman Ary Juru, SH 

 3. Gede Wardana, ST 

 
2. Inspektorat Daerah Kabupaten Buleleng 

Ketua : Inspektur Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Inspektorat Daerah Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Gede Ngurah Omardani, SE.,MM 

 2. Drs. Panca Wijaya Sastrawan Mataram 

 3. Made Rinawati, SH 
 
3. Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah  

  Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Badan Perencanaan Pembangunan Daerah  

  Kabupaten Buleleng  

Anggota : 1. Gede Sumartana, S.E 

 2. I Made Suksema Witaya, S.E 

 3. Putu Arimbawa, S.E., M.Si 

4. Badan Penelitian, Pengembangan dan Inovasi Daerah Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Badan Penelitian, Pengembangan dan Inovasi Daerah 

Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Badan Penelitian, Pengembangan dan  

  Inovasi Daerah Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Ketut Ariawan, S.Sos 

 2. I Gusti Ngurah Purnawirawan, SE.,M.E 

 3. Made Mira Tri Yulia Ida Justisiana, S.T.,M.AP 

 

 



 
 
 

5. Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kabupaten 

Buleleng 

Ketua : Kepala Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya 

   Manusia Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya 

Manusia Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. I Gd Arya Rimbawa Giri, S.IP, M.AP 

 2. Sang Made Ari Jayadiputra, S.Pd 

 3. Made Suardana, SH 
 

6. Badan Pengelolaan Keuangan dan Pendapatan Daerah Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Badan Pengelolaan Keuangan dan Pendapatan 

  Daerah Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Badan Pengelolaan Keuangan dan  

  Pendapatan Daerah Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Ida Bagus Perang Wibawa, S.E., M.AP 

 2. Ni Nyoman Sukadani, S.Sos 

 3. Ketut Mariningsih, SH 
 

7. Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Badan Kesatuan Bangsa dan Politik  

   Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Dewa Ketut Surawijaya, SH.,MM 

 2. Aria Widjaksana, S.Sos 

 3. Ni Nyoman Widiartami, SH.,M.AP 

 
8. Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Pelaksana Badan Penanggulangan Bencana Daerah  

  Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Badan Penanggulangan Bencana Daerah  

  Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Drs. Putu Meles, MM 

 2. Gede Rejasa, SE 

 3. I Gusti Bagus Suryadarma, ST 
 

9. Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga  

  Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga  

  Kabupaten Buleleng 

 

 



 

 

Anggota : 1. Putu Primasuta, S.Sn 

 2. Ni Luh Putu Lasmini, SH 

 3. Nyoman Omy Anggreni, S.Sos 

10. Dinas Kesehatan Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Dinas Kesehatan Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Kadek Suranugraha, S.KM.M.Kes 

 2. Nengah Murdana, S.Kep.Ns 

 3. Ketut Widani Prihartini, S.Tr.Gz 
 

11. Dinas Pariwisata Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Pariwisata Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Dinas Pariwisata Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Agus Widia Suputra, SE.,M.AP 

 2. Putu Suryani, SS 

 3. Kadek Mila Pradnyani, SS.,M.AP 
 

12. Dinas Perdagangan, Perindustrian, Koperasi, Usaha Kecil dan  

Menengah Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Perdagangan, Perindustrian, Koperasi,  

  Usaha Kecil dan Menengah Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Dinas Perdagangan, Perindustrian, Koperasi,  

  Usaha Kecil dan Menengah Kabupaten Buleleng  

Anggota : 1. Komang Yudi Suardana, SE 

 2. Ni Made Ayu Padma Adi, SE 

 3. Made Suningsih, SE 
 

13. Dinas Pertanian Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Pertanian Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Dinas Pertanian Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. I Gede Subudi, SP 

 2. drh. Ni Luh Prima Diantariwati 

 3. Made Suparma, S.Pt 
  
14. Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil  

  Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil  

  Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Setyo Herlambang 

 2. Dra. I Gusti Ayu Sri Prayatni, M.AP 

 3. I Nyoman Arya Lanang Subahagia Putra, S.STP.,M.AP 

 



 

 

15. Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian  

  dan Statistik Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian  

  dan Statistik Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. I Made Wirama Satria, SE 

 2. Komang Ery Marta Pariata, ST 

 3. I Kadek Hery Purwanto, SH 
 

16. Dinas Ketahanan Pangan dan Perikanan Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Ketahanan Pangan dan Perikanan  

  Kabupaten Buleleng  

Sekretaris : Sekretaris Dinas Ketahanan Pangan dan Perikanan  

  Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Abdul Manap, S.Pi 

 2. drh. Anak Agung Sagung Bulan, MM 

 3. drh. I Wayan Susila 

17. Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Buleleng  

Sekretaris : Sekretaris Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah  

  Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Ida Bagus Baruna Setiawan, S.Sos 

 2. Ir. Nyoman Widarma 

 3. Anak Agung Made Ekawati, SE.,M.AP 
 

18. Dinas Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana, Pemberdayaan Perempuan 

dan Perlindungan Anak Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana, 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak  

  Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Dinas Pengendalian Penduduk, Keluarga 

  Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan  

  Perlindungan Anak Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. I Made Suganda Yatra, S.Km.,M.Kes 

 2. I Gusti Ayu Arsini, SH 

 3. Wiwin Dia Hastuti, A.Md.KL 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

19. Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Kadek Agus Hartika, ST, M.AP 

 2. Made Adiana, SE.,M.AP 

 3. Dra. Ketut Suseni Indrawati, M.AP 

20. Dinas Pekerjaan Umum dan Tata Ruang Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Tata Ruang  

   Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Dinas Pekerjaan Umum dan Tata Ruang  

  Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Ketut Budiyasa, ST 

 2. I Made Suitra, ST 

 3. Gede Suharjono, ST.,MT 
 

21. Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan Pertanahan  

Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman  

  dan Pertanahan Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman  

  dan Pertanahan Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Ir. Nyoman Sumiadajana 

 2. I Ketut Suastika, SH 

 3. Made Agus Suardana, ST 
 

22. Dinas Pemadam Kebakaran Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Pemadam Kebakaran Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Dinas Pemadam Kebakaran Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Made Hadi Saputra, SE 

 2. I Ketut Cantyana, SP 

 3. Gede Juniasa 
 

23. Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa  

  Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa  

  Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Ni Ketut Ariattini, SE 

 2. Putu Marjaya, S.Sos 

 3. I Gede Suartama, SE 
 
 
 



 
 

 
24. Dinas Kebudayaan Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Kebudayaan Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Dinas Kebudayaan Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Drs. Wayan Sujana 

 2. Ayu Sri Susantiani, SE., M.AP 

 3. I Made Tegeh Okta Maheri, S.Sn 
 

25. Dinas Tenaga Kerja Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Tenaga Kerja Kabupaten Buleleng  

Sekretaris : Sekretaris Dinas Tenaga Kerja Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. I Made Sadipa, SH 

 2. Gede Santika, SH 

 3. Made Kunayanti, SE 
 

26. Dinas Sosial Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Sosial Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Dinas Sosial Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Yayan Sutrisna, S.Sos 

 2. Maman Wahyudi, S.Sos 

 3. Nyoman Mariani Febriyanti, S.Sos., M.AP 
 

27. Dinas Perhubungan Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Dinas Perhubungan Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Dinas Perhubungan Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Gede Arya Ciptana, S.Sos., M.Si 

 2. Gede Santika, A.Ma., PKB 

 3. Cokorda Adithya Wiraputra Yudha, S.Sos 
 

28. Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu  

Kabupaten Buleleng  

Ketua  : Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu 

  Pintu Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu 

  Satu Pintu Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Putu Sandra Paramitha Dewi, S.T.,M.AP 

 2. Ni Made Ayu Dwi Asrini, S.Sos 

 3. I Putu Kusdianto, SE 

 
29. Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Buleleng 

 

 



 

 

 

Anggota : 1. Nyoman Juni Wardhana, S.Sos  

 2. Mohammad Ansori 

 3. Made Pernia Ulanita Giri, SE 

30. Rumah Sakit Umum Daerah (RSUD) Kabupaten Buleleng 

Ketua : Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Wakil Direktur SDM RSUD Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Nyoman Suparman Ari Santosa, A.Md.KL  

 2. Made Suka Kertaraptyasa, SE 

 3. Ni Putu Wahyu Ariani, S.Kep.Ns.,M.Kep 
 

31. Bagian Pemerintahan Setda Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Bagian Pemerintahan Setda Kab. Buleleng 

Sekretaris : Nyoman Agus Suhardika, SE (Analis Kebijakan Ahli Muda) Sub 

Koordinator Unit Substansi Kerjasama dan Otonomi Daerah, 

Bagian Pemerintahan Setda Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. I Dewa Gede Yuliarta, SH 

 2. Made Weda Sapta Prasetia, SH 

 3. Ni Kadek Devi Prediyani, S.Sos 
 

32. Bagian Kesejahteraan Rakyat Setda Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Bagian Kesejahteraan Rakyat Setda Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Gede Mangku Mertayasa, SST (Analis Kebijakan Ahli Muda) Sub 

Koordinator Unit Substansi Kesejahteraan Masyarakat, Bagian 

Kesejahteraan Masyarakat Setda Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Ni Nyoman Neli, SE.,M.AP 

 2. Desak Ketut Armini, SS.,M.Si 

 3. Gede Pordayasa 
 

33. Bagian Hukum Setda Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Bagian Hukum Setda Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : I Putu Satriawan, SH.,MH (Analis Hukum Ahli Muda) Sub 

Koordinator Unit Substansi Bantuan Hukum, Bagian Hukum 

Setda Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. I Putu Suastika, SH 

 2. Yogiswara Sunu Graha Putra., SH, MH 

 3. I Dewa Ayu Karimah, SH 
 

34. Bagian Perekonomian dan Pembangunan Setda Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Bagian Perekonomian dan Pembangunan Setda  

  Kabupaten Buleleng 

 

 



 

Sekretaris : Ketut Reniati, SE.,M.AP (Analis Kebijakan Ahli Muda) Sub 

Koordinator Unit Substansi Pembangunan, Bagian Perekonomian 

dan Pembangunan Setda Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Gede Sunitra Ariawan, SE 

   2. Gevi Lusiana Dewi, SE 

 3. I Nyoman Kertia 
 
35. Bagian Pengadaan Barang dan Jasa Setda Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Bagian Pengadaan Barang dan Jasa Setda Kabupaten 

Buleleng 

Sekretaris : Suprihatin, S.KM (Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda) 

Sub Koordinator Unit Substansi Pembina dan Advokasi Pengadaan 

Barang/Jasa, Bagian Pengadaan Barang dan Jasa Setda 

Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Wayan Arif Saptariyadi, SH 

 2. Putu Setyawati, ST.,MT 

 3. Ni Nyoman Sulastri, SE 
 

36. Bagian Umum Setda Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Bagian Umum Setda Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Ksb. Tata Usaha Pimpinan, Staf Ahli dan Kepegawaian  

Anggota : 1. Ketut Simbayasa, S.Sos., M.AP 

 2. Komang Wirawati, S.Sos 

 3. Petrus Canisius Tri Tresno, ST 
 

37. Bagian Organisasi Setda Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Bagian Organisasi Setda Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Ketut Karmini Asti, SE.,MM (Analis Kebijakan Ahli Muda) Sub 

Koordinator Unit Substansi Kinerja dan Reformasi Birokrasi, 

Bagian Organisasi Setda Kabupaten Buleleng  

Anggota : 1. I Ketut Sudirman, S.H 

  2. I Gst. Kop. Arwin Supriawan, SE 

 3. Ni Luh Putu Vina Austriani, S.IP 
 

38. Bagian Protokol dan Komunikasi Pimpinan Setda Kabupaten Buleleng 

Ketua            :  Kepala Bagian Protokol dan Komunikasi Pimpinan Setda  

  Kabupaten Buleleng  

Sekretaris     : Kadek Dami, SE (Analis Kebijakan Ahli Muda) Sub Koordinator 

Unit Substansi Komunikasi Pimpinan, Bagian Protokol dan 

Komunikasi Pimpinan Setda Kabupaten Buleleng  

 

 

 

 



 

Anggota        :  1. Gede Wira Pradnyana, SE.,M.AP 

 2. Gede Jumat Adi Jaya,  SH 

 3. Manik Madyni, S.I.Kom 
 
39. Bagian Perencanaan dan Keuangan Setda Kabupaten Buleleng 

Ketua : Kepala Bagian Perencanaan dan Keuangan Setda  

  Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : I Gst Agung Sri Suksmadewi, SE (Analis Keuangan Pusat dan 

Daerah Ahi Muda) Sub Koordinator Unit Substansi Keuangan, 

Bagian Perecanaan dan Keuangan Setda Kabupaten Buleleng  

Anggota : 1. Gede Eka Hermariawan, SH 

 2. I Gede Supartana 

 3. Kadek Ria Artayani 
 
40. Kecamatan Buleleng Kabupaten Buleleng 

Ketua : Camat Buleleng Kabupaten Buleleng  

Sekretaris : Sekretaris Camat Buleleng Kabupaten Buleleng  

Anggota : 1. I Made Sudiada 

 2. Wayan Arry Wirawan, SE 

 3. Putu Joly Kenedi 

41. Kecamatan Sukasada Kabupaten Buleleng  

Ketua : Camat Sukasada Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Camat Sukasada Kabupaten Buleleng  

Anggota : 1. Nyoman Widiadnya 

 2. Dewa Putu Wira Hadi, A.Md 

 3. I Gusti Ngurah Agung Yuda Hormatika 
 

42. Kecamatan Sawan Kabupaten Buleleng 

Ketua : Camat Sawan Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Camat Sawan Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Ketut Widana, SH 

 2. Nyoman Kader 

 3. Wayan Mahayasa 

 
43. Kecamatan Kubutambahan Kabupaten Buleleng 

Ketua : Camat Kubutambahan Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Camat Kubutambahan Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Ketut Juni Ardana, SE 

 2. Ni Made Artawati, SH 

 3. Made Sukanatha, S.Sos 
 
 
 
 
 



 
 

44. Kecamatan Tejakula Kabupaten Buleleng 

Ketua : Camat Tejakula Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Camat Tejakula Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Ni Luh Lia Sulastrini, S.Pd.SD 

 2. I Putu Eka Dana Negara, A.Md 

 3. Drs. I Nyoman Puspata 

 
45. Kecamatan Banjar Kabupaten Buleleng 

Ketua : Camat Banjar Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Camat Banjar Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Ida Ayu Putu Sudiati 

 2. I Gusti Nyoman Sarpa Wijaya, SE 

 3. Putu Dony Sugiartha, SH 
 
46. Kecamatan Seririt Kabupaten Buleleng 

Ketua : Camat Seririt Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Camat Seririt Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Luh Sri Adnyani, SH 

 2. Ketut Saniadnya, SE 

 3. I Ketut Budiarsa, S.Sos 
 

47. Kecamatan Busungbiu Kabupaten Buleleng 

Ketua : Camat Busungbiu Kabupaten Buleleng 

Sekretaris : Sekretaris Camat Busungbiu Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Kadek Artini, S.Sos 

 2. Putu Edy Sutrisna, S.Kom 

 3. Putu Aryasa 
 

48. Kecamatan Gerokgak Kabupaten Buleleng 

Ketua : Camat Gerokgak Kabupaten Buleleng  

Sekretaris : Sekretaris Camat Gerokgak Kabupaten Buleleng 

Anggota : 1. Made Pasek Widiana, S.Si 

 2. I Gusti Putu Mangkuyasa 

 3. I Made Kartika  

 
 

 

       

 


	Surat Pengantar SK AGEN PERUBAHAN.pdf (p.1)
	SK SUSUNAN KEANGGOTAAN AGEN PERUBAHAN DI LINGK PEMKAB BLL TH 2022_pdf.pdf (p.2-14)

		2022-03-27T04:49:33+0700
	Jakarta
	Dokumen ini ditandatangani secara elektronik




